П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАНИЦЫ БЕЛОМЕЧЕТСКОЙ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 27 марта 2012  г.               станица  Беломечетская                                  №  13
О согласовании стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края

     В соответствии с Федеральным  законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 23 августа 2011 г. №  50/3 «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края» согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемую предельную стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края.

    1.1. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, выплачиваемую родственникам или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять похороны, в размере 4515 рублей.

   1.2. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, выплачиваемую сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, не имеющих супругов, близких родственников, иных родственников, иных родственников или законного представителя умершего, либо личность которого установлена, в размере 4535 рублей.

    2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края от 16 сентября 2011 года № 71 «О согласовании  стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края Касаткину О.И.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

станицы Беломечетской

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                    И.П.Степанов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района Ставропольского края
от 27 марта 2012 г. № 13
Предельная стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования станицы Беломечетской Кочубеевского района

Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость, руб.

	п.1 ст.9
	п.3 ст.12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	158
	316

	2.
	Предоставление гроба:

-длиной не более 2,2 м
	с обивкой

2259
	без обивки

1844

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (надмогильный крест)

табличка

	223

-
	223

230

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	671
	671

	5.
	Доставка ритуальных принадлежностей
	296
	-

	Погребение:

	6.
	А) рытье могилы экскаватором

Б) захоронение и установка креста
	459

449
	459

449

	6.
	Облачение тела
	-
	343

	ИТОГО:
	4515
	4535

Управляющий делами                                                                      О.И.Касаткина